Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus São PauloCampus São Paulo
DIRETORIA GERAL/CAMPUS SAO PAULODIRETORIA GERAL/CAMPUS SAO PAULO

  EDITAL Nº 15/2024 - DRG/SPO/IFSP, DE  EDITAL Nº 15/2024 - DRG/SPO/IFSP, DE 1 DE FEVEREIRO DE 20241 DE FEVEREIRO DE 2024

ERRATA Nº 01, DO EDITAL Nº 14/2024 - DRG/SPO/IFSP, DE 31/01/2024 - PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE CHAMADA PÚBLICA DOS CURSOS TÉCNICOS CONCOMITANTES

E SUBSEQUENTES DO CAMPUS SÃO PAULO
 PARA INGRESSO NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2024

(VAGAS REMANESCENTES DO PROCESSO SELETIVO - EDITAL IFSP nº 449/2023).

O DIRETOR-GERAL DO O DIRETOR-GERAL DO CAMPUSCAMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

SÃO PAULO, SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 2.452/IFSP, de 08/04/2021, por

intermédio da Diretoria Adjunta de Administração Escolar (DAE-SPO), torna pública a ERRATA Nº 01, DO EDITAL
Nº 14/2024 - DRG/SPO/IFSP, DE 31/01/2024.

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

" 2.      DOS CURSOS E VAGAS OFERTADAS

2.2.        Os cursos com as vagas ofertadas, bem como o número, duração, turno e pré-requisitos para ingresso,

encontram-se a seguir no Quadro 1:

QUADRO 1: Vagas DisponíveisQUADRO 1: Vagas Disponíveis

CAMPUS SÃO PAULOCAMPUS SÃO PAULO

CURSOS TÉCNICOS CONCOMITANTES E SUBSEQUENTESCURSOS TÉCNICOS CONCOMITANTES E SUBSEQUENTES

CURSOCURSO

DURAÇÃODURAÇÃO

TURNOTURNO

VAGASVAGAS

PRÉ-REQUISITOSPRÉ-REQUISITOS

Técnico em Automação

Industrial

4 semestres

Noturno

17

Estar matriculado(a)

no 2º ou 3º ano do

Ensino Médio ou ter

concluído o Ensino

Médio, no ato da

inscrição."

Técnico em

Desenvolvimento

Comunitário

4 semestres

Noturno

32

(...)

LEIA-SE:LEIA-SE:

"2.      DOS CURSOS E VAGAS OFERTADAS

2.2.        Os cursos com as vagas ofertadas, bem como o número, duração, turno e pré-requisitos para ingresso,

encontram-se a seguir no Quadro 1:

	Documento assinado eletronicamente por: